
 
 

UCHWAŁA NR II/7/2024 
RADY GMINY W SARNAKACH 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad wypłaty i wysokości diet radnym Rady Gminy w Sarnakach 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6 i ust. 8 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 609) w związku z art. 2 i art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy 
o wynagrodzeniach osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 1834) oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r., poz. 1974) Rada 
Gminy w Sarnakach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się diety dla radnych za udział w sesjach i w posiedzeniach komisji stałych Rady Gminy 
w Sarnakach, w zależności od pełnionej funkcji w następującej wysokości: 

1) 500,00 zł (słownie: pięćset złotych 00/100) dla Przewodniczącego komisji; 

2) 450,00 zł (słownie: czterysta pięćdziesiąt złotych 00/100) dla Wiceprzewodniczącego komisji; 

3) 400,00 zł (słownie: czterysta złotych 00/100) dla członka komisji. 

2. Radnym pełniącym różne funkcje przysługuje jedna dieta w najwyższej wysokości. 

3. Radnemu w danym dniu przysługuje tylko jedna dieta, o której mowa w ust. 1, bez względu na liczbę 
posiedzeń w tym dniu. 

§ 2. 1. Przewodniczącemu Rady Gminy w Sarnakach, w związku z wykonywaniem czynności związanych 
z pracą rady, ustala się miesięczną dietę w wysokości 2 140,00 zł (słownie: dwa tysiące sto czterdzieści złotych 
00/100). 

2. Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy w Sarnakach, w związku z wykonywaniem czynności związanych 
z pracą rady, ustala się miesięczną dietę w wysokości 1 300,00 zł (słownie: jeden tysiąc trzysta złotych 00/100). 

§ 3. 1. Wysokość miesięcznej diety, o której mowa w § 2, ulega obniżeniu za każdą nieobecność 
Przewodniczącego oraz Wiceprzewodniczącego Rady Gminy w Sarnakach na sesji oraz na posiedzeniu komisji 
stałych, której jest członkiem, proporcjonalnie do łącznej ilości odbytych w danym miesiącu sesji oraz 
posiedzeń komisji stałych, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Jeżeli Przewodniczący lub Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Sarnakach wykonywał inne obowiązki 
związane z pełnieniem funkcji radnego, które uniemożliwiały im obecność na sesji lub posiedzeniu komisji 
stałej, dieta nie ulega obniżeniu. 

3. Właściwa wysokość diet przysługujących radnemu nie może łącznie przekroczyć w ciągu miesiąca 2,4 - 
krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń 
w państwowej sferze budżetowej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 12 czerwca 2024 r.

Poz. 6053



4. Podstawą do wypłaty diety jest lista sporządzona przez pracownika ds. obsługi rady gminy w oparciu 
o listy obecności, potwierdzone przez radnych własnoręcznym podpisem. 

5. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo w terminie do 10. dnia następnego 
miesiąca, na rachunek bankowy wskazany przez radnego. 

6. Wyjątek może stanowić miesiąc grudzień, w którym diety wypłacone zostaną najpóźniej w ostatnim dniu 
roboczym tego miesiąca. 

§ 4. Tracą moc następujące uchwały: 

1. Uchwała Nr XLIV/240/2021 Rady Gminy w Sarnakach z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia 
diet radnym. 

2. Uchwała Nr XLV/246/2022 Rady Gminy w Sarnakach z dnia 13 stycznia 2022 r. w sprawie ustalenia 
wysokości diet Przewodniczącemu i Wiceprzewodniczącemu rady gminy. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sarnaki. 

§ 6. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 lipca 2024 r. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy w Sarnakach 

 
 

Justyna Filipiuk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6053


	UCHWAŁA NR II/7/2024 RADY GMINY W SARNAKACH z dnia 23 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6



		2024-06-12T11:20:48+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




